ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой

08 августа 2025 года

На основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды

Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий высшего органа

управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью

в случае, если в собственности городского округа города Вологды находится 100

процентов акций акционерного общества, 100 процентов долей в уставном

капитале общества с ограниченной общественностью, не закрепленных

за муниципальными предприятиями, учреждениями, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 121 (с последующими

изменениями), изменение, дополнив предложение первое абзаца третьего пункта

2 после слова «развития» словами «и туризма».

2. Внести в решение Вологодской городской Думы от 03 октября 2008 года

№ 940 «Об утверждении текста, музыки и Порядка использования гимна города

Вологды» (с последующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле

цифры и слова «9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» цифрами и словами «8 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти».

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 ноября 2011 года

№ 921 «Об утверждении Положения о порядке установления льгот по местным

налогам на территории городского округа города Вологды» (с последующими

изменениями) изменение, заменив в преамбуле слова и цифры «Рассмотрев

протест прокурора города Вологды от 30 сентября 2011 года № 07-01-2011»

словами и цифрами «В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти»».

4. Внести в пункт 16 Положения о порядке установления льгот по местным

налогам на территории городского округа города Вологды, утвержденного

решением Вологодской городской Думы от 28 ноября 2011 года № 921

consultantplus://offline/ref=6C4C548CE16F1EB47AD3225FABA790BD68F4754537F09B76CBE5376D06D5E085D15E10891DA4048F65C426F2B3113C19E448F1604C518764066754d6G

(с последующими изменениями), изменение, заменив слово «десятидневный»

словом «двадцатидневный».

5. Внести в пункт 2.2 Положения о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городском округе городе Вологде, утвержденного

решением Вологодской городской Думы от 30 ноября 2012 года № 1409

(с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце втором цифры

и слова «06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» цифрами и словами

«20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и вступает в силу со дня опубликования, за исключением

пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие

с 15 января 2025 года, пунктов 2-5, действие которых распространяется

на правоотношения, возникшие с 19 июня 2025 года.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Вологды                                           С.Г. Никулин

г. Вологда

08 августа 2025 года

№ 250

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения

Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской

Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города),

Консультант+, Гарант